Mitsubishi UFJ Lease & Finance         2015 年 4 月 21 日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
 取 締 役 社 長    白  石   正
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                    広 報 ＩＲ 部 長 村 上 圭

                                 ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱ＵＦＪリース 東京都の官民連携再生可能エネルギーファンドに出資参画

当社はこのほど、東京都が創設した官民連携再生可能エネルギーファンド（以下「官民連

携ファンド」）に、メガソーラー発電所の開発を手掛ける日本アジアグループ株式会社な

どと共同で出資参画いたしましたのでお知らせします。当社が再生可能エネルギーを対象

とした官民連携によるプロジェクトに出資するのは、本件が初めての試みとなります。

本官民連携ファンドは、再生可能エネルギーの広域的な普及促進と民間の資金やノウハウ

の活用を目的として東京都の主導により設立され、当社は最大で２０億円を出資します。

同ファンドは、関東および東北地方などで、再生可能エネルギーを利用した大規模発電事

業の開発、運営を手掛け、このほど、神奈川県足柄上郡大井町ならびに埼玉県行田市の２

か所においてメガソーラー発電所の稼動を開始しました。このほかにも、複数の発電事業

の開発を進めており、これらを合わせた総発電量は、官民連携による再生可能エネルギー

発電プロジェクトとして、全国で最大規模となる見込みです。

【発電所の概要】

サイト名 所在地 敷地面積 出力
足柄大井 神奈川県足柄上郡大井町 約 143,400 ㎡ 約 13.0ＭＷ
行田 埼玉県行田市大字荒木 約 32,000 ㎡ 約 2.4ＭＷ

三菱ＵＦＪリースグループは、環境・エネルギー事業を重点戦略テーマと位置付け、太陽

光発電の分野だけでなく、施設の省エネルギー化をサポートするＥＳＣＯサービスを取り

入れた水力発電の取り組みや、木質バイオマス発電事業向けプロジェクト・ファイナンス

の組成など、この事業分野において多様なソリューションを提供しています。また、本年

３月には、中国においてもＥＳＣＯ事業の本格展開を開始するなど、ビジネス領域の拡大

も進めています。

今後もお客様の事業パートナーとして、環境・エネルギー分野における提供機能の進化を

図りながら、再生可能エネルギーの普及促進を通じ、地域発展と環境負荷軽減の両立に貢

献してまいります。

以上